[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

   РЕШЕНИЕ

от   25 февраля  2016  года                                                                             №  244
г. Шилка

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 27.03.2014 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Шилкинский район»
Рассмотрев протест Шилкинской межрайонной прокуратуры на отдельные положения Решения Совета муниципального района «Шилкинский район» от 27.03.2014 года № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Шилкинский район», руководствуясь Федеральными законами от 04.10.2014 года № 283-ФЗ, от 22.10.2014 № 311-ФЗ,  статьями 169, 173, 179, 184.2, 218, 219  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Шилкинский район» Совет муниципального района решил:

1.  Внести в Решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 27.03.2014 № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Шилкинский район» (в редакции Решения от 24.09.2015 года № 209) следующие изменения:

1) Пункт 1 части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;».
2) Статью 6 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального района осуществляется уполномоченным  администрацией муниципального района органом (должностным лицом) администрации муниципального района.».

3) Статью 10 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Совет муниципального района вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативным правовым актам  Совета муниципального района.».

4) Часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».

 4) Часть 4 вторую статьи 21 считать частью 5.
   5) В абзаце 1 части 4 второй статьи 21 слова «субъектов права законодательной инициативы» заменить словами «субъектов права правотворческой  инициативы».

  6) В части 1 статьи 22 слова «субъектов права законодательной инициативы» заменить словами «субъектов права правотворческой  инициативы».

  7) Пункт 2 абзаца 1 статьи 30  изложить в следующей редакции:

«2) перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;).

 8) Пункт 1 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«1) принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».

 9) Пункты 2, 6  части 2 статьи 37 признать утратившими силу с 01.01.2016.
2.  Настоящее решение опубликовать на  официальном портале муниципального района «Шилкинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального района

 Д.А.Пляскин
2